

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和6年度下関国道維持出張所管内舗装修繕工事
工事地名	下関国道維持出張所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6054010017	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	257日間 自 令和 7年 4月 7日 (当初) 至 令和 7年12月19日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	下関	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 2) 処 分 費 等	5,154,840
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和6年度下関国道維持出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 長府地区		式	1		35,661,218				
舗装工		式	1		30,949,394				
舗装打換え工 舗装版打換え(A)		式	1		3,778,190				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 180mm	m	170	1,687	286,790			単-1号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 18cm	m2	600	1,005	603,000			単-2号	
殻運搬	舗装版破砕	m3	108	1,445	156,060			単-3号	
殻処分	排水性As	m3	30	7,600	228,000			単-4号	
殻処分	通常As	m3	78	8,930	696,540			単-5号	
上層路盤	路盤材(各種) 再生As 安定処理 仕上り厚 80 mm	m2	600	3,013	1,807,800			単-6号	
切削オーバーレイ工		式	1		26,486,604				
切削オーバーレイ(A)		m2	3,600	6,457	23,245,200			単-7号	
殻運搬(路面切削)	切削屑	m3	360	738.9	266,004			単-8号	

## 設計内訳書

工事名	令和6年度下関国道維持出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	排水性As	m3	180	7,600	1,368,000			単-9号	
殻処分	通常As	m3	180	8,930	1,607,400			単-10号	
舗装版目地補修工		式	1		684,600				
舗装版目地補修	W=500	m	600	1,141	684,600			単-11号	
区画線工		式	1		807,424				
区画線工		式	1		807,424				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,120	493.1	552,272			単-12号	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	280	523.4	146,552			単-13号	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	100	1,086	108,600			単-14号	
道路付属施設工		式	1		236,800				
道路付属物工		式	1		236,800				

## 設計内訳書

工事名	令和6年度下関国道維持出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
視線誘導標	土中建込用両面φ100 支柱径φ60.5光触媒型 土中建込 10本以上30 本未満	本	20	10,740	214,800			単-15号	
施工表示板		箇所	2	11,000	22,000			単-16号	
仮設工		式	1		3,667,600				
仮舗装工 仮設舗装(A)		式	1		2,376,600				
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m 3未満)再生粗粒度As( 20)舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	600	1,981	1,188,600			単-17号	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m 3未満)再生粗粒度As( 20)舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	600	1,980	1,188,000			単-18号	
交通管理工		式	1		1,291,000				
交通誘導警備員		人日	50	25,820	1,291,000			単-19号	
直接工事費		式	1		35,661,218				
共通仮設費		式	1		7,545,415				
共通仮設費		式	1		1,862,415				

## 設計内訳書

工事名	令和6年度下関国道維持出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		150,240				
建設機械運搬費		台	2	75,120	150,240			単-20号	
技術管理費		式	1		823,175				
道路施設基本データ作成費		式	1		63,175			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		760,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		889,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,683,000				
純工事費		式	1		43,206,633				
現場管理費		式	1		15,148,000				
工事原価		式	1		84,724,805				
一般管理費等		式	1		13,475,195				
工事価格		式	1		98,200,000				

## 設計内訳書

工事名	令和6年度下関国道維持出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		9,820,000				
工事費計		式	1		108,020,000				

## 設計内訳書

工事名	令和6年度下関国道維持出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 汐入町地区		式	1		14,829,992				
舗装工		式	1		12,571,882				
舗装打換え工 舗装版打換え(B)		式	1		3,251,152				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 180mm	m	180	1,488	267,840			単-1号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 18cm	m <sup>2</sup>	400	842.9	337,160			単-2号	
殻運搬	舗装版破砕	m <sup>3</sup>	72	4,791	344,952			単-3号	
殻処分	通常As	m <sup>3</sup>	72	4,700	338,400			単-4号	
上層路盤	路盤材(各種) 再生As 安定処理 仕上り厚 80 mm	m <sup>2</sup>	400	2,756	1,102,400			単-5号	
基層	改質As 再生粗粒II型( 20)DS5000 舗装厚 50 mm 3.0m超	m <sup>2</sup>	400	2,151	860,400			単-6号	
切削オーバーレイ工		式	1		8,899,930				
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(B)	7cm以下 一層 段差す りつけ無 改質As 粗粒 II型(20)DS5000	m <sup>2</sup>	2,600	2,982	7,753,200			単-7号	
殻運搬(路面切削)	切削屑	m <sup>3</sup>	130	1,771	230,230			単-8号	

## 設計内訳書

工事名	令和6年度下関国道維持出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷処分	通常As	m3	130	7,050	916,500			単-9号	
舗装版目地補修工		式	1		420,800				
舗装版目地補修	W=500	m	400	1,052	420,800			単-10号	
区画線工		式	1		440,710				
区画線工		式	1		440,710				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	800	356.6	285,280			単-11号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	200	379	75,800			単-12号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	100	796.3	79,630			単-13号	
道路付属施設工		式	1		236,800				
道路付属物工		式	1		236,800				
視線誘導標	土中建込用両面φ100 支柱径φ60.5光触媒型 土中建込 10本以上30 本未満	本	20	10,740	214,800			単-14号	

## 設計内訳書

工事名	令和6年度下関国道維持出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工表示板			箇所	2	11,000	22,000			単-15号
仮設工			式	1		1,580,600			
仮舗装工 仮設舗装(B)			式	1		719,600			
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超		m2	400	1,799	719,600			単-16号
交通管理工			式	1		861,000			
交通誘導警備員			人日	50	17,220	861,000			単-17号
直接工事費			式	1		14,829,992			
共通仮設費			式	1		3,835,180			
共通仮設費			式	1		939,180			
運搬費			式	1		148,180			
建設機械運搬費			台	2	74,090	148,180			単-18号
技術管理費			式	1		350,000			

## 設計内訳書

工事名	令和6年度下関国道維持出張所管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路工事完成図等作成費		式	1		350,000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		441,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,896,000				
純工事費		式	1		18,665,172				
現場管理費		式	1		7,705,000				
工事原価		式	1		26,370,172				







## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 180mm	単位	m	数量		単価	1,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,687	1,687	CB430510	
計						1,687		
単価						1,687	円/m	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 18cm	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	1,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1,005	1,005	CB430310	
計						1,005		
単価						1,005	円/m <sup>2</sup>	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量		1	単価	1,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 2.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,445	1,445	CB227010		
	計					1,445			
	単価					1,445	円/m3		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻処分	排水性As	単位	m3	数量		1	単価	7,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	7,600	7,600	WB020051		
	計					7,600	単一 21号		
	単価					7,600	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	処処分	通常As	単位	m3	数量		単価	
						1		8,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,930	8,930	WB020051 単- 22号	
計						8,930		
単価						8,930	円/m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	上層路盤	路盤材(各種) 再生As安定処理 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	3,013	3,013	CB410040	
計						3,013		
単価						3,013	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	切削オーバーレイ(A)		単位	m2	数量		単価	6,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ(A)			m2	1	6,457	6,457	WYB00001 単一 23号	
計						6,457		
単価						6,457	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	殻運搬(路面切削)	切削屑	単位	m3	数量		単価	738.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 2.0km以下 全ての費用	m3	1	738.9	738.9	CB430020	
計						738.9		
単価						738.9	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処処分	排水性As	単位	m3	数量		単価	7,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,600	7,600	WB020051 単- 24号	
計						7,600		
単価						7,600	円/m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	処処分	通常As	単位	m3	数量		単価	8,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,930	8,930	WB020051 単- 25号	
計						8,930		
単価						8,930	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	舗装版目地補修	W=500	単位	m	数量		単価	1,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用						CB430930
			m	1	391.1	391.1		
クラック防止材		幅50cm×厚1.5mm						
			m	1.11	675	749.25		
計						1,140.35		
単価						1,141		円/m

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		単価	493.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用						WB821210
			m	1	493.1	493.1		単一 26号
計						493.1		
単価						493.1		円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	523.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	523.4	523.4		WB821210 単- 27号
	計						523.4	
	単価						523.4	円/m

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	1,086
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,086	1,086		WB821210 単- 28号
	計						1,086	
	単価						1,086	円/m

## 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	視線誘導標	土中建込用両面φ100支柱径φ60.5光触媒型 土中建込 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	10,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 無 無	本	1	3,852	3,852	WB812310 単- 29号	
視線誘導標		土中建込用両面φ100支柱径φ60.5光触媒型	本	1	6,880	6,880		
計						10,732		
単価						10,740	円/本	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	施工表示板		単位	箇所	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示板			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,981	1,981	CB410240		
計						1,981			
単価						1,981	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,980	1,980	CB410260		
計						1,980			
単価						1,980	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						50		25,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	25	28,080	702,000	WB010211 単一 30号	
交通誘導警備員 B			人日	25	23,560	589,000	WB010212 単一 31号	
計						1,291,000		
単価						25,820	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		75,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 10.7km 無有 4120円	台	1	75,120	75,120	WB010010 単一 32号	
計						75,120		
単価						75,120	円/台	

## 参考資料（1）

単-21号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	7,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (As殻) 夜間		排水性As	m <sup>3</sup>	100	7,600	760,000		
計						760,000		
単価						7,600	円/m <sup>3</sup>	

単-22号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	8,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (As殻) 夜間		通常As	m <sup>3</sup>	100	8,930	893,000		
計						893,000		
単価						8,930	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（１）

単一23号		切削ホッパーレイ(A)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.25	39,936	9,984			
特殊作業員			人	0.75	36,192	27,144			
普通作業員			人	1.25	31,044	38,805			
排水性アスファルト合材(夜間単価)		排水性As(13)	t	10.7	19,400	207,580			
再生アスファルト合材(夜間単価)		再生粗粒As改質 II型(20)	t	12.573	15,100	189,852			
アスファルト乳剤		PKR ゴム入り	L	86	129	11,094			
路面切削機運転		ホイール式 廃材積込装置付 切削幅2m×深さ23cm(排3次)	日	0.25	216,100	54,025	WYB00002 単一 34号		
路面清掃車運転		ブラシ・四輪式・路面切削工事用・ホッパ容量1.5m3	日	0.25	66,600	16,650	WYB00003 単一 35号		
アスファルトフィニッシュ運転		ホイール型 舗装幅2.3~6.0m(排3次)	日	0.25	111,100	27,775	WYB00004 単一 36号		
ロードローラ[マカダム]運転		運転質量10t 締固め幅2.1m(排2次)	日	0.25	55,630	13,907	WYB00005 単一 37号		
タイヤローラ[普通型]運転		運転質量8~20t(排2次)	日	0.25	47,080	11,770	WYB00006 単一 38号		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	切削ホーロー(A)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6,457
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
諸雑費（率+まるめ） 49%		式	1			37,114		
計						645,700		
単価						6,457	円/m2	

## 参考資料（1）

単-24号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	7,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (切削屑) 夜間		排水性As	m <sup>3</sup>	100	7,600	760,000			
計						760,000			
単価						7,600	円/m <sup>3</sup>		

単-25号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	8,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (切削屑) 夜間		通常As	m <sup>3</sup>	100	8,930	893,000			
計						893,000			
単価						8,930	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	493.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	267.54	267,540		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	225	192,375		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	42	152	6,384		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,676		
	計					493,100		
	単価					493.1	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	523.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	297.02	297,020		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	225	192,375		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	47	152	7,144		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,736		
	計					523,400		
	単価					523.4	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	669.39	803,268		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	225	230,850		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	175	5,250		
	接着用プライマー	区画線用	kg	30	470	14,100		
	軽油		L	126	152	19,152		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		13,380		
	計					1,086,000		
	単価					1,086	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	3,852
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導標設置工 土中建込用	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	10,532.28	10,532			
視線誘導標	土中 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-6,680	-6,680			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					3,852			
単価					3,852	円/本		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-30号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		28,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28,080	28,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,080		
単価						28,080	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-31号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		23,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	23,556	23,556		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						23,560		
単価						23,560	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 10.7km 無 有 4120円	単位	台	数量	1	単価	75,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	4,120	4,120		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					75,120		
	単価					75,120	円/台	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	路面切削機運転	ホイール式 廃材積込装置付 切削幅2m×深さ23cm(排3次)	単位	日	数量	1	単価	216,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.95	36,036	34,234		
軽油			L	166	152	25,232		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	155,000	156,550		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						216,100		
単価						216,100	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	路面清掃車運転	ブラシ・四輪式・路面切削工専用・ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	単位	日	数量	1	単価	66,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	32,916	24,357		
軽油			L	32	152	4,864		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工専用]		ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.01	37,000	37,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						66,600		
単価						66,600	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	アスファルトフィニッシュ運転	ホイール型 舗装幅2.3~6.0m(排3次)	単位	日	数量	1	単価	111,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36,036	36,036		
軽油			L	42	152	6,384		
ASフィニッシュ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.23	55,800	68,634		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						111,100		
単価						111,100	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	ロードローラ[マカダム]運転	運転質量10t 締固め幅2.1m(排2次)	単位	日	数量	1	単価	55,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36,036	36,036		
軽油			L	18	152	2,736		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	13,700	16,851		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						55,630		
単価						55,630	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-38号	タイヤローラ[普通型]運転	運転質量8~20t(排2次)	単位	日	数量	1	単価	47,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	36,036	36,036		
軽油			L	29	152	4,408		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	5,100	6,630		
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						47,080		
単価						47,080	円/日	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 180mm	単位	m	数量	1	単価	1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,488	1,488	CB430510	
計						1,488		
単価						1,488	円/m	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 18cm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	842.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	842.9	842.9	CB430310	
計						842.9		
単価						842.9	円/m <sup>2</sup>	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量		1	単価	4,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,791	4,791	CB227010		
	計					4,791			
	単価					4,791	円/m3		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻処分	通常As	単位	m3	数量		1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 19号		
	計					4,700			
	単価					4,700	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	上層路盤	路盤材(各種) 再生As安定処理 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	2,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,756	2,756	CB410040	
計						2,756		
単価						2,756	円/m2	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	基層	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒II型(20) DS5000 プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,151	2,151	CB410240	
計						2,151		
単価						2,151	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(B)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	単位	m2	数量	1	単価	2,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 各種 43L/100m2	m 2	1	2,982	2,982	WB430210 単一 20号	
計						2,982		
単価						2,982	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	殻運搬(路面切削)	切削屑	単位	m3	数量	1	単価	1,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 9.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,771	1,771	CB430020	
計						1,771		
単価						1,771	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	処分	通常As	単位	m3	数量		1	単価	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	7,050	7,050	WB020051 単- 21号		
計						7,050			
単価						7,050	円/m3		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	舗装版目地補修	W=500	単位	m	数量		1	単価	1,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	302	302	CB430930		
クラック防止材		幅50cm×厚1.5mm	m	1.11	675	749.25			
計						1,051.25			
単価						1,052	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	356.6
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	356.6	356.6		WB821210 単- 22号
	計						356.6	
	単価						356.6	円/m

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	379
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	379	379		WB821210 単- 23号
	計						379	
	単価						379	円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	融融式区画線	融融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	796.3
	区画線設置	無し 融融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	796.3	796.3		WB821210 単一 24号
	計					796.3		
	単価					796.3	円/m	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	視線誘導標	土中建込用両面φ100支柱径φ60.5光触媒型 土中建込10本以上30本未満	本				1	10,740
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 無 無	本	1	3,852	3,852		WB812310 単一 25号
	視線誘導標	土中建込用両面φ100支柱径φ60.5光触媒型	本	1	6,880	6,880		
	計					10,732		
	単価					10,740	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	施工表示紙		単位	箇所	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/箇所	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,799	1,799	CB410260	
計						1,799		
単価						1,799	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						50		17,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	25	18,720	468,000	WB010211 単- 26号	
交通誘導警備員 B			人日	25	15,710	392,750	WB010212 単- 27号	
計						860,750		
単価						17,220	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		74,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.6km 無 有 3090円	台	1	74,090	74,090	WB010010 単- 28号	
計						74,090		
単価						74,090	円/台	



## 参考資料 (1)

		単価使用年月		2025. 3		歩掛使用年月		2025. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-14	
単-20号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 各種 43L/100m2	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,982					
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
土木一般世話役			人	0.11	30,351	3,338							
特殊作業員			人	0.33	27,505	9,076							
普通作業員			人	0.549	23,593	12,952							
改質アスファルト混合物		改質As 粗粒 II型(20)DS5000	t	12.573	15,500	194,881							
アスファルト乳剤		PKR ゴム入り	L	43	129	5,547							
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	267,800	29,458		WK430050 単一 29号					
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	79,900	8,789		WK430060 単一 30号					
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	112,900	12,419		WK430070 単一 31号					
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	50,680	5,574		WK430080 単一 32号					
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	37,870	4,165		WK430090 単一 33号					
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		12,001							





## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	356.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	198.64	198,640		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油			L	40	152	6,080		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,505		
計						356,600		
単価						356.6	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	379
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	220.48	220,480		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	44	152	6,688		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,457		
	計					379,000		
	単価					379	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	796.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	496.08	595,296		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	225	153,900		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	175	5,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	470	14,100		
軽油			L	120	152	18,240		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,514		
計						796,300		
単価						796.3	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	3,852
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導標設置工 土中建込用	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	10,532.28	10,532			
視線誘導標	土中 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-6,680	-6,680			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					3,852			
単価					3,852	円/本		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一26号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,720	18,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,720		
単価						18,720	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,704	15,704		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15,710		
単価						15,710	円/人日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 6.6km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価	74,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	3,090	3,090			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					74,090			
単価					74,090	円／台		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-29号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	27,387	27,387			
軽油		L	235	152	35,720			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.32	155,000	204,600			
諸雑費 (まるめ)		式	1		93			
計					267,800			
単価					267,800	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-30号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	79,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.98	25,016	24,515		
	軽油		L	43	152	6,536		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.32	37,000	48,840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					79,900		
	単価					79,900	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-31号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		112,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	27,387	27,387			
	軽油		L	48	152	7,296			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.4	55,800	78,120			
	諸雑費（まるめ）		式	1		97			
	計						112,900		
	単価						112,900	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	50,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,387	27,387		
軽油			L	27	152	4,104		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m		供用日	1.4	13,700	19,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						50,680		
単価						50,680	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-33号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	37,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,387	27,387			
軽油		L	30	152	4,560			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20t	日	1.16	5,100	5,916			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					37,870			
単価					37,870	円/日		